
pag. 1 di 7 
 

 

 
  

 
 

 
 
 
 
 

DECRETO 
DEL DIRETTORE GENERALE  

dott. Denis Caporale 
 

nominato con deliberazione della Giunta Regionale 
n. 591 del 21 aprile 2021 

 
 
 
 

N.  422 DEL 12/04/2023 
 

 
 

 
AVENTE AD OGGETTO: 

 
Concorso pubblico, per titoli ed esami, per la copertura a tempo indeterminato 
di n. 4 posti di dirigente medico di ortopedia e traumatologia - presa atto esiti 
concorso, assunzione vincitori e scorrimento ad esaurimento graduatoria. 
    
Con la partecipazione per l’espressione dei pareri di competenza: 
 
del Direttore Amministrativo avv. Francesco Magris 
del Direttore Sanitario dott. David Turello 
del Direttore dei Servizi Sociosanitari facente funzioni dott. Massimo Di Giusto 
 



Azienda Sanitaria Universitaria Friuli Centrale - ASUFC   |   Decreto n.  422 del 12/04/2023 
 

Atto n. 422 del 12/04/2023  Pag. 2 di 7  

OGGETTO: Concorso pubblico, per titoli ed esami, per la copertura a tempo 
indeterminato di n. 4 posti di dirigente medico di ortopedia e traumatologia - 
presa atto esiti concorso, assunzione vincitori e scorrimento ad esaurimento 
graduatoria. 
 
RICHIAMATO il D.Lgs. n. 165/2001 e successive modificazioni e 

integrazioni avente ad oggetto “Norme generali sull'ordinamento del lavoro 

alle dipendenze delle amministrazioni pubbliche”;  

 
RICHIAMATI: 

- il D.P.R. 10.12.1997, n. 483 e successive modificazioni e 

integrazioni; 

- i vigenti contratti collettivi nazionali di lavoro per l’area sanità; 

 

VISTA la Legge regionale 17.12.2018, n. 27, avente ad oggetto “Assetto 

istituzionale ed organizzativo del Servizio Sanitario Regionale”;  

 

VISTA la D.G.R.  n. 2041 del 29.12.2022, avente ad oggetto “L.R. 

22/2019 – Anno 2023 – Differimento adozione delle linee per la gestione e 

autorizzazione dell'assegnazione e dell’erogazione in via provvisoria del 

finanziamento degli enti del SSR”; 

 

VISTA la D.G.R. n. 480 del 17 marzo 2023, avente ad oggetto “LR 

22/2019. Linee annuali per la gestione del servizio sanitario regionale anno 

2023. Approvazione definitiva”; 

 

VISTO il decreto n. 1473 del 30.12.2022 avente ad oggetto “Esercizio 

2023: gestione provvisoria” 

 
 
RICHIAMATO altresì il decreto n. 558 del 19.05.2022, avente ad oggetto 

“Approvazione Piano Triennale dei Fabbisogni di Personale (PTFP) 2022-

2024”; 

 

RICHIAMATI: 



Azienda Sanitaria Universitaria Friuli Centrale - ASUFC   |   Decreto n.  422 del 12/04/2023 
 

Atto n. 422 del 12/04/2023  Pag. 3 di 7  

− il decreto n. 1358 del 30.11.2022 dell’Azienda sanitaria universitaria 

Friuli Centrale, esecutivo ai sensi di legge, con il quale è stato bandito 

concorso pubblico, per titoli ed esami, per la copertura a tempo 

indeterminato di n. 4 posti di dirigente medico di ortopedia e 

traumatologia (ruolo: sanitario; posizione funzionale: dirigente 

medico; disciplina: ortopedia e traumatologia; area chirurgica e delle 

specialità chirurgiche); 

− il decreto n. 260 del 9.03.2023 con il quale è stata nominata la 

Commissione esaminatrice; 

 

AVUTA LETTURA del verbale prot. n. 0051236 del 05.04.2023 relativo alle 

operazioni di espletamento del concorso pubblico in questione dal quale 

esitano le graduatorie di seguito riportate: 

 
Graduatoria specializzati: 

Posizione Candidato Punteggio totale 
su p.ti 100 

1^ PARONI CHIARA 86,873 

 

Graduatoria specializzandi: 

Posizione Candidato Punteggio totale 
su p.ti 100 

1^ DE LUCA ALESSANDRO 73,305 

2^ MALATESTA ALESSANDRO 70,185 

3^ COLTELLA LEONARDO 65,710 

4^ STRANO SIMONE 65,060 

 

 

CONSIDERATO che il fabbisogno di personale dovuto a cessazioni rende 

necessaria l’acquisizione di tutte le unità di personale disponibili; 

 

ATTESO che le assunzioni in argomento sono volte ad assicurare e 

garantire il rispetto delle attività assistenziali essenziali e le attività 

istituzionali insopprimibili; 

 



Azienda Sanitaria Universitaria Friuli Centrale - ASUFC   |   Decreto n.  422 del 12/04/2023 
 

Atto n. 422 del 12/04/2023  Pag. 4 di 7  

RITENUTO, pertanto, alla luce delle suddette motivazioni, di procedere 

all’assunzione dei candidati vincitori e di una ulteriore unità, esaurendo così 

la graduatoria in questione, quali dirigenti medici di ortopedia e 

traumatologia (ruolo: sanitario; posizione funzionale: dirigente medico; 

disciplina: ortopedia e traumatologia) con le seguenti modalità: 

− con contratto di lavoro a tempo indeterminato e con rapporto di 

lavoro a tempo pieno, quanto alla candidata collocata nella 

graduatoria dei medici specialisti e ai candidati che, al momento della 

proposta di assunzione, abbiano già conseguito il diploma di 

specializzazione; 

− con contratto a tempo determinato e ridotto (32 ore settimanali), fino 

al conseguimento del diploma di specializzazione, quanto ai candidati 

iscritti nella graduatoria dei medici specializzandi e conseguente 

passaggio a tempo pieno e indeterminato ai sensi dell’art. 1, comma 

548 bis della Legge 145 del 30 dicembre 2018 e s.m.i.; 

 

ATTESO che l’immissione in servizio dei suddetti dirigenti è subordinata 

agli accertamenti di competenza di questa Amministrazione e agli 

adempimenti a carico dei neoassunti, nonché alla stipula del contratto 

individuale di lavoro di cui al vigente C.C.N.L. dell’area sanità; 

 

PRESO ATTO che il Direttore della SOC Reclutamento e trattamento 

giuridico risorse umane nel proporre il presente atto attesta la regolarità 

tecnica ed amministrativa, la legittimità e congruenza dell’atto con le 

finalità istituzionali dell’Ente, l’assenza di conflitto di interessi, stante anche 

l’istruttoria effettuata a cura del suddetto Dirigente; 

 

ACQUISITO il parere favorevole del Direttore Amministrativo, del Direttore 

Sanitario e del Direttore dei Servizi Sociosanitari facente funzioni, per 

quanto di rispettiva competenza; 

 

DECRETA 



Azienda Sanitaria Universitaria Friuli Centrale - ASUFC   |   Decreto n.  422 del 12/04/2023 
 

Atto n. 422 del 12/04/2023  Pag. 5 di 7  

 

per i motivi di cui in premessa, che qui si intendono integralmente riportati, 

di 

 

1) prendere atto degli esiti del concorso pubblico, per titoli ed esami, 

per la copertura a tempo indeterminato di n. 4 posti di dirigente 

medico di ortopedia e traumatologia (ruolo: sanitario; posizione 

funzionale: dirigente medico; disciplina: ortopedia e traumatologia), 

di cui al verbale prot. n. 0051236 del 05.04.2023; 

 

2) prendere atto che la graduatoria dei medici specialisti consta di n. 1 

(uno) candidati, come segue: 

 
Graduatoria specializzati: 

 
Posizione Candidato Punteggio totale 

su p.ti 100 
1^ PARONI CHIARA 86,873 

 
 

3) prendere atto che la graduatoria dei medici in formazione specialistica 

consta di n. 4 (quattro) candidati, come segue: 

Graduatoria specializzandi: 
 

Posizione Candidato Punteggio totale 
su p.ti 100 

1^ DE LUCA ALESSANDRO 73,305 

2^ MALATESTA ALESSANDRO 70,185 

3^ COLTELLA LEONARDO 65,710 

4^ STRANO SIMONE 65,060 

 

 

4) procedere all’assunzione dei candidati vincitori e di una ulteriore 

unità, esaurendo così la graduatoria in questione, quali dirigenti 

medici di ortopedia e traumatologia (ruolo: sanitario; posizione 

funzionale: dirigente medico; disciplina: ortopedia e traumatologia) 

con le seguenti modalità: 



Azienda Sanitaria Universitaria Friuli Centrale - ASUFC   |   Decreto n.  422 del 12/04/2023 
 

Atto n. 422 del 12/04/2023  Pag. 6 di 7  

- con contratto di lavoro a tempo indeterminato e con rapporto di 

lavoro a tempo pieno, quanto alla candidata collocata nella 

graduatoria dei medici specialisti e ai candidati che, al momento 

della proposta di assunzione, abbiano già conseguito il diploma 

di specializzazione; 

- con contratto a tempo determinato e ridotto (32 ore 

settimanali), fino al conseguimento del diploma di 

specializzazione, quanto ai candidati iscritti nella graduatoria dei 

medici specializzandi e conseguente passaggio a tempo pieno e 

indeterminato ai sensi dell’art. 1, comma 548 bis della Legge 

145 del 30 dicembre 2018 e s.m.i.; 

 

5) stabilire che l’immissione in servizio dei dirigenti è subordinata agli 

accertamenti di competenza di questa Amministrazione e agli 

adempimenti a carico del neoassunto, nonché alla stipula del 

contratto individuale di lavoro di cui al vigente C.C.N.L. dell’area 

sanità. 

 
 
 
Letto, approvato e sottoscritto digitalmente 
 
Il Direttore Amministrativo  
avv. Francesco Magris 
 
Il Direttore Sanitario  
dott. David Turello 
 
Il Direttore dei Servizi Sociosanitari facente funzioni 
dott. Massimo Di Giusto 
 
Il Direttore Generale 
dott. Denis Caporale 
 

              

 
 
 
 



Azienda Sanitaria Universitaria Friuli Centrale - ASUFC   |   Decreto n.  422 del 12/04/2023 
 

Atto n. 422 del 12/04/2023  Pag. 7 di 7  

 
 
Allegati: 

   

 
 
Uffici notificati: 
  
 

  



 Atto n. 422 del 12/04/2023

Questo documento è stato firmato da:

Elenco firmatari
ATTO SOTTOSCRITTO DIGITALMENTE AI SENSI DEL D.P.R. 445/2000 E DEL D.LGS. 82/2005 E SUCCESSIVE MODIFICHE E
INTEGRAZIONI

NOME: FRANCESCO MAGRIS
CODICE FISCALE: MGRFNC69D27G888F
DATA FIRMA: 12/04/2023 13:58:57
IMPRONTA: 233ACE0EF5CE7007DBAD4F252F6B47E7214F482C58B91BED7379293E71D37983
          214F482C58B91BED7379293E71D37983367B5AB8CCB058D0F25FCA8BF881446B
          367B5AB8CCB058D0F25FCA8BF881446BABB3654CD72635F2003344834D3F17D9
          ABB3654CD72635F2003344834D3F17D98011DDAF5C510C79F31BF370F872BC01

NOME: DAVID TURELLO
CODICE FISCALE: TRLDVD77S13G284T
DATA FIRMA: 12/04/2023 14:11:04
IMPRONTA: 49D1F2F8770C163A7F053DDAA20133D9F30C2896A0EC06AA9D47F6DF549A440A
          F30C2896A0EC06AA9D47F6DF549A440A97A09F7FEAC9C219B832EAE72D66597F
          97A09F7FEAC9C219B832EAE72D66597FAF749C932E66DF9ED603C109B2C50861
          AF749C932E66DF9ED603C109B2C5086131FA452239A8C1D96CDF3B2F347ACFFB

NOME: MASSIMO DI GIUSTO
CODICE FISCALE: DGSMSM70R19L483N
DATA FIRMA: 12/04/2023 16:02:43
IMPRONTA: 42950836D641AFA931AA3D95BA094B44FF26D0E5ADC3DD28BD1374C0DEBF6C11
          FF26D0E5ADC3DD28BD1374C0DEBF6C11558986A88B3876F108A8596F67CBEFC3
          558986A88B3876F108A8596F67CBEFC342BB348C52875FCC9B8C0D134A789E4A
          42BB348C52875FCC9B8C0D134A789E4AB8310759B13BF14B00B463EDF558DF0D

NOME: DENIS CAPORALE
CODICE FISCALE: CPRDNS75M11C758X
DATA FIRMA: 12/04/2023 16:18:11
IMPRONTA: 5DF9261B426710E503AEC7999BB531393058CDDFCD58099F2AE182537609A244
          3058CDDFCD58099F2AE182537609A2441AF64948F0BD7A88783F857C0F617524
          1AF64948F0BD7A88783F857C0F6175242BC9086A00242CF1E078FB5792AA7344
          2BC9086A00242CF1E078FB5792AA73443DCA59D3CCB513C5B9C168301F8DE573


